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Protokół Nr XXIX/09 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 sierpnia 2009 roku 

 

 

Przewodniczący Edward Starszak o godz. 11,00 otworzył XXIX/09 sesję Rady Miejskiej, po 

powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał – lista obecności stanowi 

załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: Burmistrz E. Cerlak, Z-ca Burmistrza              

H. Dobert, Skarbnik Gminy W. Adamowska, Dyrektor ZGKiM K. Wasiak, Dyrektor GOOS 

M. Klóska, Kierownik MGOPS A. Gryniewicz, Radca Prawny G. Reszkowska, Dyrektor 

GCK P. Berndt, sołtysi i przewodniczący rad sołeckich oraz zaproszeni goście: Starosta Pilski 

T. Bugajski, Sekretarz Powiatu Pilskiego W. Szutkowski, Radny Rady Powiatu L. Partyka, 

Skarbnik Powiatu Pilskiego T. Pawłowski, Członek Zarządu Powiatu Pilskiego                      

S. Piechowski, Dyrektor ZOZ w Wyrzysku Danuta Wojciechowska, Dyrektor ZSP w 

Łobżenicy   L. Góra-Mrotek, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łobżenicy R. Grochowska. 

 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół  

Nr XXVIII/09 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2009 roku. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, Radnym porządek obrad 

 

Następnie przedstawił wniosek Burmistrza w sprawie wprowadzenia do porządku obrad 

XXIX sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy następujących projektów uchwał: 

• Rozpatrzenie uchwały w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Publicznego w 

Łobżenicy.  
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• Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla 

Gminy Łobżenica. 

 

Wobec braku innych propozycji Przewodniczący Rady E. Starszak przedstawił kolejność 

zgłoszonych do porządku obrad projektów uchwał i poddał je pod głosowanie: 

 

• Punkt 11 - Rozpatrzenie uchwały w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola 

Publicznego w Łobżenicy.  

• Punkt 12 - Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego dla Gminy Łobżenica. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów 

„wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami w 

brzmieniu jak niżej: 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z obrad XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Wyrażenie opinii w sprawie przekształcenia w spółkę prawa handlowego 

samodzielnego, publicznego zakładu opieki zdrowotnej w Wyrzysku, poprzez jego 

likwidację. 

7. Określenie wskazówek służących opracowaniu budżetu na 2010 rok.   

8. Rozpatrzenie informacji dotyczącej wykonania budżetu za I półrocze 2009 roku.  

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na wykonanie 

dokumentacji kanalizacyjnej. 

11. Rozpatrzenie uchwały w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Publicznego w 

Łobżenicy. 
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12. Rozpatrzenie uchwały w sprawie określenia Wieloletniego Planu inwestycyjnego dla 

Gminy Łobżenica. 

13. Rozpatrzenie informacji dotyczącej bieżącej realizacji inwestycji i zadań remontowych. 

14. Rozpatrzenie zasad zarządzania i wykorzystywania świetlic wiejskich.  

15. Rozpatrzenie skargi Pana Damiana Rybackiego złożonej na działania Kierownika oraz 

pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy.   

16. Rozpatrzenie skargi Pana Damiana Rybackiego złożonej na działania Burmistrza 

Łobżenicy i Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łobżenicy.  

17. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Wolne wnioski i głosy. 

19. Zakończenie obrad sesji. 

 

Burmistrz E. Cerlak oraz Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak uroczyście powierzyli 

stanowisko nowemu Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Łobżenicy Pani Renacie 

Grochowskiej.  

Pani Dyrektor Renata Grochowska podziękował za miłe przyjęcie oraz obiecała, że dołoży 

wszelkich starań aby nie zawieść oczekiwań przełożonych oraz mieszkańców Gminy 

Łobżenica. 

 

Ad. 4 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 

Dodał, że w dniu 6 sierpnia 2009r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu podjął 

uchwałę w sprawie zatwierdzenia listy operacji dla działania „Odnowa i rozwój wsi” 

realizowanego w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013. Do 

konkursu wpłynęło 276 z czego 259 oceniono pozytywnie. Gmina Łobżenica złożyła dwa 

wnioski. Wniosek dotyczący przebudowy szkoły podstawowej na Gminne Centrum Kultury 

znalazł się na 1 miejscu listy rankingowej natomiast remont świetlic wiejskich na miejscu 37. 

 

Gmina Łobżenica rozpoczęła działania związane z podpisywaniem umów na dzierżawę 

gruntów rolnych  zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej podjętą w dniu 30 czerwca 2009r. 
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Na koniec podziękował sołtysowi oraz mieszkańcom wsi Liszkowo za udział i zaangażowanie 

podczas organizacji Dożynek Gminnych. 

 

Wobec braku uwag, Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod głosowanie 

sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie z działalności Burmistrza. 

 

Starosta Pilski T. Bugajski 

Wręczył Radnej I. Reinholz-Cynajek medal pamiątkowy oraz list gratulacyjny za czynny 

udział i pracę w ramach Komitetu Honorowego Obchodów 90 Rocznicy Wybuchu Powstania 

Wielkopolskiego i Odzyskania Niepodległości w Powiecie Pilskim. 

 

Następnie zwrócił uwagę na pomyślnie układającą się współpracę pomiędzy Powiatem 

Pilskim a Gminą Łobżenica. Zaznaczył, iż żadne środki nie uciekają na zewnątrz Gminy. 

Dochody ze sprzedaży mienia będącego własnością Powiatu z powrotem trafiają i zasilają 

inwestycje na terenie Gminy Łobżenica. Dotyczy to między innymi środków ze sprzedaży 

internatu przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych, które zostaną przeznaczone na 

zagospodarowanie otoczenia wokół budynku szkoły. 

Omówił również inwestycje drogowe, które Powiat Pilski  zamierza zrealizować w 

najbliższym czasie przy wspólnie Gminy Łobżenica. W roku bieżącym proponuje się 

modernizację drogi na odcinku Liszkowo – Liszkówko i Dębno – Fanianowo. Natomiast w 

budżecie na rok 2010 ujęty zostanie chodnik w miejscowości Witrogoszcz. 

W dalszej części wypowiedzi nawiązał do tematu zbliżających się Wojewódzko – 

Diecezjalnych Dożynek Wielkopolskich - Piła 2009, na których mieszkańcy wsi Izdebki będą 

reprezentować Powiat Pilski. Zespół ten wytypowano również do reprezentowania 

Województwa Wielkopolskiego na Ogólnopolskich Dożynkach w Spale. 

Ogromny zaszczyt spotkał Panią Ewę Czyż z miejscowości Luchowo, która mianowana 

została przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego  na Starościnę dożynek. 

Na wyrazy uznania zasługują także uczniowie Gimnazjum z Łobżenicy, którzy podczas 

Obchodów 90 Rocznicy Wybuchu Powstania Wielkopolskiego i Odzyskania Niepodległości 

zaprezentowali wspaniały spektakl dotyczący Górki Klasztornej. Występ spotkał się z 
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ogromnym aplauzem publiczności i dlatego zaproponowano by uczniowie powtórzyli 

przedstawienie  w Pilskim Domu Kultury w dniu 1 września 2009r. 

Na zakończenie omówił główne założenia Projektu „Wielkiej Pętli Turystycznej”, który 

przyczynić ma się, do rozwoju turystyki na obszarach położonych wzdłuż szlaku wodnego - 

Warta, Noteć, Kanał Bydgoski, Kanał Notecki, Jezioro Gopło i Kanał Śląski. 

 

Radny S. Jendrzejewski 

Korzystając z obecności Starosty T. Bugajskiego  podjął temat dotyczący Hali Sportowej w 

Łobżenicy 

Wnioskował o powołanie zespołu mediacyjnego składającego się z przedstawicieli Powiatu 

Pilskiego i Gminy Łobżenica w celu zabezpieczenia roszczeń Gminy Łobżenica do własności 

Hali Sportowej w Łobżenicy.  

Przypomniał, że w momencie gdy podejmowana była decyzja o budowie Hali Sportowej przy 

Młodzieżowym Ośrodku Zdrowia w Łobżenicy ustalono, że w zamian za grunt pod budynek  

i częściowe finansowanie inwestycji, Gmina Łobżenica zostanie współwłaścicielem obiektu. 

Stało się jednak inaczej. Jedynym właścicielem Hali jak i gruntu jest Powiat Pilski.                

W obecnej chwili istnieje tylko porozumienie, które określa  prawa Gminy w przypadku 

gdyby Powiat Pilski przeniósł prawo własności na inny podmiot gospodarczy. Są też ustalenia 

dotyczące rozliczania dochodów i kosztów utrzymania Hali. 

Były uzgodnienia, które miały zostać sfinalizowane po zakończeniu inwestycji. Tak się 

jednak nie stało. 

Domagał się aby na tablicy umieszczonej na budynku Hali Sportowej znalazł się zapis 

informujący, że obiekt ten został wybudowany przy współudziale Gminy Łobżenica. 

 

Starosta Pilski T. Bugajski 

Wyraził aprobatę. Jeśli Gmina Łobżenica przedstawi logiczną, zgodną z przepisami prawa 

propozycję, nie widzi przeciwwskazań aby uregulować sprawę Hali Sportowej. 

Jest to przykład nie do końca prawidłowo spisanego porozumienia. 

Prosił Dyrektora Ośrodka Wychowawczego w Łobżenicy B. Króla o wymianę tablicy na 

obiekcie Hali Sportowej. 

 

Radny A. Borowy 

Na wstępie zwrócił się do Starosty T. Bugajskiego oraz członków Zarządu Powiatu w Pile o 

pomoc w odbudowie obiektów dziedzictwa kulturowego na terenie Gminy Łobżenica.  

 



 6

Przypomniał, iż w miejscowości Dźwierszno Małe odkryto pozostałości grodu starsze od 

Biskupina. Posiadamy bardzo duży potencjał turystyczny, który należało by skutecznie 

wykorzystać. 

Następnie wnioskował o usunięcie zakrzaczeń rosnących wzdłuż dróg powiatowych, które 

ograniczają widoczność i stwarzają zagrożenie w ruchu drogowym. 

Prosił również o przyspieszenie działań związanych z wykonaniem chodnika w miejscowości 

Topola, przebudową skrzyżowania w miejscowości Dzwierszno Małe oraz realizacją 

inwestycji pn. „Przebudowa drogi powiatowej Kijaszkowo - Kruszki”. 

 

Starosta Pilski T. Bugajski 

Nawiązując do wypowiedzi przedmówcy poinformował, że chodnik w miejscowości Topola 

zgodnie z umową zawartą między powiatem a inwestorem będzie wykonany do końca III 

kwartału bieżącego roku. 

W sprawie wycinki gałęzi wzdłuż pasa drogowego powiedział, że istnieją pewne ograniczenia 

prawne, które uniemożliwiają swobodne działania w tym zakresie tj. na ścięcie drzew             

i krzewów rosnących powyżej 5 lat musi być wydane pozwolenie. Jest to proces długofalowy, 

ponieważ należy sprawdzić kiedy drzewa były nasadzone oraz w jakim wieku są samosiejki. 

W celu usprawnienia i przyspieszenia powyższych działań zwróciliśmy się do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego. 

Odnośnie przebudowy skrzyżowania w miejscowości Dźwierszno Małe powiedział, że 

inwestycja nie została zrealizowana ponieważ nie doszło do porozumienia 3 stron tj. 

województwa, powiatu i gminy. Jest to wspólne zadanie i każda ze stron musi mieć 

zabezpieczone w budżecie środki pieniężne. Nie ma żadnych przeciwwskazań aby zadanie to 

zgłosić do planów finansowych na rok 2010. 

W sprawie drogi Kijaszkowo – Kruszki poinformował, że wszystkie sprawy  formalno – 

prawne ze strony Gminy Łobżenica zostały dopełnione. Istnieją pewne utrudnienia dotyczące 

wywłaszczenia gruntów, ale Powiat Pilski podejmuje odpowiednie kroki w celu 

sfinalizowania planowanej inwestycji. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Poinformował, że do Biura Rady Miejskiej wpłynęły stosowne materiały dotyczące 

przekształcenia publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku, które przesłano 
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radnym w celu zapoznania. Mieliśmy okazje uczestniczyć w kilku debatach poświęconych 

powyższej tematyce oraz omówić szczegółowo kwestie na Komisjach Rady. 

Otworzył dyskusję w powyższej sprawie.  

 

Sekretarz Powiatu Pilskiego W. Szutkowski 

Rozpoczął od przedstawienia informacji na temat obecnej sytuacji publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Wyrzysku. Placówka od kilkudziesięciu lat nie rozwija się, a 

przeprowadzone wszelkie działania restrukturyzacyjne nie przyniosły wymiernych efektów. Z 

każdym rokiem nadwyżka kosztów nad przychodami wzrasta i nic nie wskazuje na to, że 

proces ten się zatrzyma. 

Jak twierdzi, poprawę sytuacji zarówno ekonomicznej jak i pozycji na rynku usług 

medycznych, może przynieść przekształcenie wyrzyskiego szpitala w spółkę prawa 

handlowego. 

W tej sprawie został powołany Zespół, który dokonał szczegółowej oceny funkcjonowania 

Szpitala oraz  przygotował strategię długofalowego działania w warunkach planowanej 

jednostki. Przekształcenie wiąże się z likwidacją dotychczasowej formy organizacyjnej, lecz 

dla pacjenta proces ten będzie niezauważalny.  

Poinformował, że w całym kraju przekształcono już ponad 70 placówek, działanie to nigdzie 

nie zakończyło się negatywnie wszędzie nastąpił rozwój, przybyły nowe oddziały, nowi 

specjaliści. 

Przekształcenie daje również większe możliwości pozyskiwania środków finansowych z 

dodatkowych źródeł takich jak np. fundusze europejskie. 

Nie prawdą jest, że Placówka po zmianie formy organizacyjnej będzie pobierać opłaty za 

świadczone usługi. Powiat w dalszym ciągu będzie 100% udziałowcem a Zarząd jako 

zgromadzenie wspólników, będzie  oddziaływać na Radę Nadzorczą Szpitala. 

 

Radny A. Borowy  

Wyraził aprobatę, życzył Staroście aby planowane działania przyniosły pożądane rezultaty.  

Nadmienił, iż Szpital w Więcborku kilka lat temu przeszedł proces przekształcenia i obecnie  

funkcjonuje bardzo dobrze. Pacjenci są zadowoleni, ponieważ jakość świadczonych usług 

uległa poprawie, nie ma również problemów z otrzymaniem skierowań na badania 

specjalistyczne.  
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Starosta Pilski T. Bugajski 

Gdzie są ci wszyscy obrońcy, przeciwnicy przekształcenia szpitala, nie ma ich dzisiaj, nie 

było ich również na debatach, które poświecone były temu zagadnieniu. 

Nam nie chodzi oto aby w wyrzyskim szpitalu było gorzej. Placówka musi się rozwijać 

dostosowywać do aktualnych potrzeb rynkowych i zacząć dbać o dobro pacjenta. 

Podkreślił, iż spółka zacznie bilans od zera co w obecnej sytuacji jest bardzo ważne.  

Następnie poinformował, że na tym , aby nie doszło do przekształcenia zależy przede 

wszystkim związkom zawodowym.  Pracownicy będą musieli zmienić system podejście do 

pracy, ponieważ muszą zacząć myśleć, że pracują u siebie i dążyć do tego by wyniki były jak 

najlepsze. 

Rozwiał również obawę przed zwolnieniami, głównie pielęgniarek. Logiczne jest, że jeśli 

powstaną nowe oddziały to potrzeba zatrudnienia będzie większa. 

Dodał, że to my jesteśmy częściowo odpowiedzialni za „psucie” lekarzy. Gdy zachorujemy to 

wręczamy im pieniądze po to, by być jak najlepiej obsłużeni. Uważa, że gotówka ta mogły by 

trafiać do kasy szpitala. 

  

Radny A. Kapeja  

Poinformował, że wstrzyma się od głosowania ponieważ posiada zbyt małą wiedzę w tym 

zakresie. W jego ocenie dotychczasowa działalność Szpitala w Wyrzysku kojarzy się bardzo 

negatywnie i wymaga zmiany. Wielokrotnie docierały do niego sygnały o złym i obojętnym 

traktowaniu pacjenta. Wspomniał o synu, który ze skręcona noga udał się do Lecznicy w 

Wyrzysku i został odesłany do lekarza rodzinnego, a także o znajomym, który długo czekał 

na wyniki badań i w końcu ich nie dostał. 

Prosił radnych aby nie sugerowali się jego stanowiskiem. 

 

Starosta Pilski T. Bugajski 

Odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy powiedział, że wszyscy wiemy ile 

nieprawidłowości występuje w funkcjonowaniu wyrzyskiej placówki. Należy to jak 

najszybciej wyeliminować. Dlatego najlepszym rozwiązaniem będzie utworzenie spółki. 

Jednostka ta będzie musiała wykazać, że to ludzie są najważniejsi, ponieważ od ilości 

pacjentów będzie zależał wynik ekonomiczny. W obecnej sytuacji możemy jedynie zwolnic 

dyrektora i to wcale nie tak łatwo dlatego, że muszą być zachowane odpowiednie procedury.  

W spółce jeśli pracownicy nie będą realizować wspólnej polityki podmiotu to będą z tego 

rozliczani. 
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Radny Rady Powiatu w Pile L. Partyka 

Poinformował, że uczestniczył w pracach zespołu, który przygotował propozycje związane z 

przekształceniem Szpitala w Wyrzysku. Do pracy podchodził z pewna rezerwą, ponieważ 

uważa, że trudności wyrzyskiej placówki nie biorą się z formy organizacyjnej. Są tam 

problemy innego rodzaju.  

Wielkość lecznicy jest na granicy opłacalności, a usługi wykonywane są tylko w 

podstawowym zakresie co oznacza, że wpływy z Narodowego Funduszu Zdrowia są 

niewielkie.  

W dalszej części wypowiedzi dokonał stwierdzenia, iż szpital może zostać przekształcony w 

spółkę ale powinny być spełnione następujące warunki: 

-   gminy  powinny mieć możliwość uczestnictwa w spółce,  

-  Powiat Pilski powinien określić się w sprawie wsparcia finansowego na okres najbliższych 

5 lat 

Uważa, że nowa forma organizacyjna będzie dogodniejsza w prowadzeniu ale niesie też 

pewne ryzyko. Powiat Pilski nie jest w 100% gotowy na dokonanie przekształcenia ZOZ w 

Wyrzysku. 

 

Radny S. Jendrzejewski 

Powiedział, że są pewne wątpliwości i ryzyko, ale nie mamy innego wyjścia. Jeśli nie 

podejmiemy żadnych działań to wyrzyski szpital utonie w długach. 

 

Dyrektor ZOZ w Wyrzysku D. Wojciechowska 

Poinformowała, że działalność Szpitala w niedługim czasie może ulec ograniczeniu, bez 

względu na długi, które w kontekście innych szpitali nie są wcale takie wysokie. 

Biorąc pod uwagę rozporządzenie Ministra Zdrowia z roku 2006, wyrzyska placówka i tak 

będzie musiała dostosować pomieszczenia, aparaturę, kadrę do stawianych wymogów. Jeżeli 

tego nie dopełnimy to dojdzie do konieczności zmniejszenia liczby łóżek, pacjentów oraz 

wykonywanych świadczeń. 

Czekanie, czy nic nie robienie w tej sytuacji, jest świadomym skazywaniem Szpitala na 

niebyt. 

Podkreśliła, że wszyscy mamy obawy ale nie możemy czekać, aż  zdarzy się cud, albo ktoś 

nam pieniądze zafunduje. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Podsumowując powyższą dyskusję stwierdził, że działania Zarządu Powiatu, które dążą do 

przekształcenia Szpitala w Wyrzysku dają nam nadzieję, że jakość usług ulegnie poprawie. 

Uzyskaliśmy szereg opinii negatywnych m. in. od pracowników placówki, przedstawicieli 

związków zawodowych. Każda zmiana jest trudno przyjmowana, ale przedstawiona nowa 

koncepcja funkcjonowania lecznicy daje wiarę w to, że oferta Szpitala będzie bardziej 

korzystna. 

Zwrócił uwagę, że w warunkach wolnego rynku zaproponowanie nieatrakcyjnej oferty wiąże 

się ze spadkiem popytu, utratą klienta a co za tym idzie mniejszymi dochodami. Nikt nas nie 

zobowiązuje do korzystania z usług wyrzyskiej placówki. 

Podkreślił, że Rada nie decyduje o przekształceniu, wydaje opinię w imieniu mieszkańców 

Gminy Łobżenica. 

Przypomniał, że sprawa ta toczy się od dłuższego czasu, mieliśmy okazje uczestniczyć w 

wielu spotkaniach i debatach. Każdy z nas prowadził rozmowy z społecznością lokalną. 

Opinie są bardzo różne, z reguły jednak mieszkańcy okazują zrozumienie. 

 

Wobec braku osób chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie zaopiniowania Uchwały Nr 

XXXII/403/09 z dnia 25 czerwca 2009 roku Rady Powiatu w Pile w sprawie przekształcenia 

w spółkę prawa handlowego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, poprzez 

jego likwidację i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 13 głosami 

„za”, 1 głosem „wstrzymującym się” oraz 1 głosem „przeciw, podjęła uchwałę              

Nr XXIX/199/09 w sprawie zaopiniowania Uchwały Nr XXXII/403/09 z dnia 25 czerwca 

2009 roku Rady Powiatu w Pile w sprawie przekształcenia w spółkę prawa handlowego 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, poprzez jego likwidację, która 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

  

Starosta Pilski T. Bugajski 

Podziękował za zaufanie, którym obdarzono Zarząd Powiatu w Pile. Przed nami trudne 

zadanie ale wierzymy, że planowane działania przyniosą pożądane rezultaty. Nie chcemy 

zawieść oczekiwań społeczności lokalnej. 
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Ad. 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „Określenia wskazówek do opracowania projektu 

budżetu na 2010 rok”. Dokument ten został przesłany Radnym w formie pisemnej, a także był 

omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

  

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie 

projektu uchwały w sprawie „Określenia wskazówek do opracowania projektu budżetu na 

2010 rok”  i poddał go pod glosowanie 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXIX/200/09 w sprawie „Określenia wskazówek do opracowania projektu 

budżetu na 2010 rok”, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 

 

Radna R. Szwedziak o godzinie 13:30 opuściła salę posiedzeń, stan członków Rady Miejskiej - 

14. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Poinformował, że materiały dotyczące wykonania budżetu za I półrocze 2009 r. zostały 

przesłane Radnym w formie pisemnej oraz były omawiane na Komisjach Rady Miejskiej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod głosowanie 

powyższy dokument. 

 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 14 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – przyjęła 

„informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2009 roku oraz 

informacji o przebiegu wykonania planu finansowego przez samorządowe instytucje 

kultury za I półrocze 2009 roku”, materiał stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Radna R. Szwedziak o godzinie 13:45 przybyła na salę posiedzeń, stan członków Rady 

Miejskiej - 15. 
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Ad. 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „ Zmian w budżecie miasta i gminy na rok 2009”. 

Dokument ten został przesłany radnym w formie pisemnej, a także był omawiany na 

Komisjach Rady Miejskiej. 

Poinformował, że pojawiły się wątpliwości co do sposobu wykorzystania środków 

finansowych, ze sprzedaży żwiru z Kopalni Kruszywa w Witrogoszczy, dlatego prosił o 

przedstawienie stanowisk poszczególnych Komisji Rady. 

  

Przewodniczący Komisji Finansowej P. Łosoś  

Poinformował, że członkowie Komisji Finansowej rozważali propozycję Dyrektora ZGK i M 

K. Wasiaka, dotyczącą wykorzystania części dochodów ze sprzedaży żwiru na wykonanie 

obejścia przed budynkiem Przychodni w Łobżenicy. Uznano, że inwestycja ta powinna zostać 

zrealizowana dopiero po wykonaniu kanalizacji na ul. Złotowskiej.  

Uznano, że w pierwszej kolejności należy podjąć działania zmierzające do kompleksowego 

rozwiązania zasad zagospodarowania parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Łobżenicy. 

Planuje się powiększyć parking przy budynku Przychodni, dlatego też konieczne jest 

wyburzenie budynku przy ul. P. Szczuki. W związku z tym należy podjąć rozmowy z 

mieszkańcami powyższego obiektu w celu opuszczenia go. Komisja wnosi o zaproponowanie 

dotychczasowym lokatorom lokali zamiennych np. w budynku po byłym internacie przy ZSP 

w Łobżenicy. 

Do czasu wybudowania nowego parkingu przy Ośrodku Zdrowia w Łobżenicy Komisja 

wnosi o poprawę stanu nawierzchni terenu za obecnym parkingiem przy murze Pana 

Starszaka poprzez nawiezienie gruzu i wyrównaniu terenu. Komisja wnioskuje przeznaczyć 

na ten cel środki ze sprzedaży żwiru w kwocie 9 tyś zł. Natomiast 26 tyś zł przekazać na 

zwiększenie środków inwestycyjnych na zakup samochodu do wywozu odpadów. 

Kolejny wniosek dotyczył rozpoczęcia procedur zmierzających do budowy parkingu 

pomiędzy targowiskiem a kompleksem sportowym „Orlik 2012” 

Należy zabezpieczyć środki na wykup gruntów, przeprowadzić badania geologiczne w celu 

sprawdzenia stabilności podłoża oraz działania dążące do zmiany planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

Komisja wnioskowała również o przeprowadzenie konsultacji prawnych prowadzących do 

określenia innych możliwości zabezpieczenia roszczeń Gminy Łobżenica do własności Hali 

Sportowej w Łobżenicy.   
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Ponadto Komisja odrzuciła wniosek w sprawie sprzedaży magazynu sprzętu pływającego 

położonego nad rzeką Łobzonką, argumentując, iż wyodrębniona, prywatna nieruchomość 

mogła by kolidować z zamierzeniami inwestycyjnymi Gminy na tym terenie. 

Proponuje się zabezpieczyć powyższy budynek przed dalszym niszczeniem. 

W sprawie dofinansowania inwestycji realizowanej przez Powiat Pilski tj. modernizacja drogi 

na odcinku Liszkowo – Liszkówko oraz Dębno - Fanianowo. Zobowiązuje się Burmistrza do 

analizy budżetu w celu określenia możliwości finansowych uczestniczenia Gminy w tym 

zadaniu. 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej R. Biskupiak 

Poinformował, że wnioski Komisji Gospodarki Komunalnej są podobne do wniosków 

Komisji Finansowej z dwoma wyjątkami tzn.  

Komisja uważa, że należy położyć kostkę polbrukową przed budynkiem Ośrodka Zdrowia w 

Łobżenicy. Inwestycja nie pochłonie zbyt dużo środków finansowych a znacząco poprawi 

estetykę Przychodni. 

Komisja jednogłośnie odrzuciła propozycję dofinansowania inwestycji realizowanej przez 

Powiat Pilski tj. modernizacja drogi na odcinku Liszkowo – Liszkówko oraz Dębno - 

Fanianowo. Decyzję argumentowano tym, że Gminę Łobżenica nie stać na realizacje zadań 

leżących w kompetencji Powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty I. Reinholz-Cynajek 

Poinformowała, że członkowie Komisji Oświaty, również głosowali za wykonaniem kostki 

polbrukowej przed budynkiem Przychodni. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Powiedział, że w najbliższych latach czekają nas poważne inwestycje realizowane przy 

współudziale środków unijnych. W związku z tym konieczne jest zabezpieczenie wydatków 

w budżecie. 

Nadmienił również, że Gmina Łobżenica od lat boryka się z problemem niedostatecznej ilości 

miejsc parkingowych. Uważa, że powinniśmy z rozwagą podchodzić do rozdysponowywania 

wszystkich dodatkowych środków finansowych. 

Następnie przypomniał, że w porządku obrad dzisiejszej sesji będzie rozpatrywana uchwała w 

sprawie zaciągnięcia zobowiązania na wykonanie dokumentacji kanalizacyjnej. 

Dotychczasowy projekt musi zostać zaktualizowany, ponieważ nie zawiera rozwiązań 
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związanych z kanalizacją wodną oraz nie posiada wariantowych koncepcji, dających 

możliwość dokonania analizy porównawczej. Są to wymogi stawiane przez przepisy unijne.  

Gmina chcąc ubiegać się o środki zewnętrzne jest zobowiązana do opracowania nowego, 

bardziej szczegółowego dokumentu. 

Na skutek negatywnych doświadczeń zdobytych podczas budowy I etapu kanalizacji zachodzi 

potrzeba uzupełnienia powyższej dokumentacji o dokumentację drogową. 

Nie chcemy aby mieszkańcy pozostałej części Łobżenicy borykali się z  zastoinami wodnymi. 

W dalszej części wypowiedzi podkreślił, że należy wstrzymać się z wyłożeniem kostki 

polbrukowej przed budynkiem Ośrodka Zdrowia, ponieważ nie wiemy czy nowy projekt nie 

będzie zawierał innych rozwiązań  z zakresu kanalizacji i drogownictwa.  

Inwestycja powinna być wykonana wspólnie z remontem ulicy Złotowską. Mały odcinek 

chodnika nie poprawi estetyki miasta, a wręcz przeciwnie wzbudzi kontrowersje wśród 

mieszkańców ulicy Złotowskiej , którzy od lat czekają na nowy chodnik. 

 

Przewodniczący Komisji Finansowej P. Łosoś 

Wyraził swoje zdanie: „ Położymy kostkę przed Ośrodkiem Zdrowia, a ona zostanie 

zastawiona samochodami, tak jak jest to w tym momencie”. 

Komisja Finansowa podejmując decyzje kierowała się pewna logiką. Najpierw trzeba 

rozwiązać problemy parkingowe, zmienić przyzwyczajenia mieszkańców a dopiero potem 

zadbać o obejście przed Przychodną. 

Wiadomym jest, że budowa kanalizacji i remont ulicy Złotowskiej jest planowana na 

najbliższe lata. Co oznacza, że zadanie to zostanie wykonane tylko w późniejszym czasie. 

Ważne jest również aby cała ul. Złotowska była wykonana w jednym stylu, z tej samej kostki 

polbrukowej. 

 

Radny S. Jendrzejewski 

Zaznaczył, że teren przed Ośrodkiem jest w bardzo złym stanie i wymaga natychmiastowego 

remontu. Należy również podjąć działania zmierzające do budowy dużego parkingu za 

budynkiem Przychodni. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Nawiązując do powyższej wypowiedzi powiedział, że cała ulica Złotowska jest w złym stanie 

technicznym. 
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Następnie zwrócił uwagę, iż wykonanie terenu przed Ośrodkiem Zdrowia w tym momencie,  

może przyczynić się do powstania trudności podczas Łączenia go z ulicą Złotowską. 

Rozbieżności w współrzędnych drogowych mogą utrudnić spięcie nawierzchni w jednolitą 

całość. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Podkreślił, że wyłożenie kostki polbrukowej przed Przychodnią powinno być połączone, z 

wykonaniem chodnika wzdłuż drogi powiatowej. Jest przeciwny realizacji zadania w etapach: 

„róbmy to w całości albo wcale”. 

Zaproponował, pobrać współrzędne od zarządcy drogi i wykonać obejście wraz z chodnikiem. 

Będzie to tworzyć spójną całość oraz pozwoli nam uniknąć problemów związanych z 

uskokami, różnicami w poziomie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Zgodził się z wypowiedzią Burmistrza. Zaznaczył jednak, że zadanie to będzie wiązało się z 

dodatkowymi, nieplanowanymi wydatkami dla Gminy. Stwierdził, że nie możemy liczyć na 

pomoc ze strony powiatu, gdyż powiat wielokrotnie prosił nas o środki finansowe na 

modernizacje dróg leżących w ich kompetencji. 

Zapytał co realizacją chodników w pozostałych miejscowościach. Zapominamy o 

wcześniejszych ustaleniach. Mieszkańcy od lat zabiegają o chodnik w Topoli, Dźwiersznie 

Małym. Zobowiązanie o kolejności realizacji poszczególnych chodników często ulega 

zmianie. 

Następnie poinformował, że jest zaskoczony informacją, iż Burmistrz wskazał chodnik w 

Witrogoszczy jako priorytet.  

Wyraził swoje zdanie: „ szkoda, że nie było konsultacji w oparciu o wszystkie zadania, może 

byśmy doszli do przekonania, że Witrogoszcz jest najważniejszym chodnikiem”. 

 

Radny G. Bruski 

Odnosząc się do powyżej wypowiedzi przypomniał, iż na Komisji Finansowej w 2007 roku 

była mowa o potrzebie wykonaniu chodnika w miejscowości Witrogoszcz Osada. Zapisano 

na ten cel środki finansowe w kwocie 66 tyś zł. Inwestycja planowano wykonać w 2008 roku. 

Niestety zadanie to nie doszło do skutku. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Były zaproponowane dwa alternatywne zadania do wyboru. Nie otrzymaliśmy na ten cel 

wsparcia finansowego ze strony powiatu, który miał współuczestniczyć w inwestycji. 

 

Radny A. Borowy 

Wracając do zadania związanego z położeniem kostki przed budynkiem Ośrodka Zdrowia 

powiedział, że należy je wykonać jak najszybciej. Przychodnia jest miejscem, do którego 

uczęszcza bardzo dużo mieszkańców. W ostatnich latach w budynek Ośrodka zainwestowano 

znaczącą ilość środków finansowych. Został on dostosowany do obowiązujących wymogów 

oraz poprawiła się jego estetyka. Uważa, że brakuje tylko zagospodarowania terenu przed 

obiektem.  

Zwrócił, również uwagę na to, iż budżet Gminy w najbliższych latach nie jest wstanie 

udźwignąć wydatków związanych z planowaną budową kompleksu parkingowego.  

 

Wobec braku dalszych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał  pod 

głosowanie wniosek Komisji Finansowej dotyczący przeznaczenia środków ze sprzedaży 

żwiru  w kwocie 35 tyś zł na następujące zadania: 

• 9 tyś zł na wykonanie podbudowy pod parking za budynkiem Ośrodka Zdrowia w 

Łobżenicy 

• 26 tyś zł na zwiększenie środków inwestycyjnych na zakup samochodu do wywozu 

odpadów. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 11 głosami 

„przeciw”, 4 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono – odrzuciła 

wniosek Komisji Finansowej. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie projektu 

uchwały w sprawie „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok” i poddał go pod 

głosowanie.  

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 
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uchwałę Nr XXIX/201/09 w sprawie „Zmian w budżecie miasta i gminy na 2009 rok”, 

która stanowi załącznik nr 6  do protokołu. 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „Zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 

podejmowania inwestycji”. Dokument ten został przesłany Radnym w formie pisemnej, a 

także był omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

 

Radny A. Borowy 

Zapytał co dokładnie będzie obejmować nowa dokumentacja. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że środki w kwocie 302 560 zł zostaną przeznaczone na opracowanie 

dokumentacji dotyczącej wykonania sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej w pozostałej 

części Łobżenicy tj. ul. Wyrzyska, Złotowska, Osiedle 600 –lecia, Osiedle Walki Młodych, 

Osiedle Leśne, oraz takie miejscowości jak Luchowo, Rataje, Kościerzyn Mały, Szczerbin. 

Powyższe środki nie obejmują wykonania dokumentacji drogowej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie 

projektu uchwały w sprawie „Zaciągnięcia zobowiązania w zakresie podejmowania 

inwestycji” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXIX/202/09 w sprawie „Zaciągnięcia zobowiązania w zakresie 

podejmowania inwestycji”, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Publicznego w 

Łobżenicy. Dokument ten został przesłany Radnym w formie pisemnej, a także był omawiany 

na Komisjach Rady Miejskiej. 
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Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie 

projektu uchwały w sprawie opłat za świadczenia Przedszkola Publicznego w Łobżenicy         

i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXIX/203/09 w sprawie „opłat za świadczenia Przedszkola Publicznego w 

Łobżenicy”, która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie „Określenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla 

Gminy Łobżenica”. Dokument ten został przesłany Radnym w formie pisemnej, a także był 

omawiany na Komisjach Rady Miejskiej. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie 

projektu uchwały w sprawie „Określenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego dla Gminy 

Łobżenica” i poddał go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXIX/204/09 w sprawie „Określenia Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 

dla Gminy Łobżenica”, która stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad. 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Prosił Burmistrza o przedstawienie informacji na temat bieżącej realizacji inwestycji i zadań 

remontowych. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że wszystkie zadania inwestycyjne zostały ujęte w sprawozdaniu z wykonania 

budżetu za I półrocze 2009 roku, były również szczegółowo omawiane na posiedzeniach 

Komisji Rady. 
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Żadna z inwestycji nie jest zagrożona. Większość zadań jest wykonywana zgodnie z planem, 

jedynie most Arenta oraz parking przed budynkiem Urzędu należą do inwestycji nie 

rozpoczętych. 

Zaznaczył, że most Arenta musi być zrobiony w celu częściowego odciążenia miasta od 

maszyn rolniczych 

W najbliższym czasie zostanie oszacowany kosztorys jego remontu. Proponuje się aby 

odremontowany  most posiadał nośność 10 ton oraz boczne przejście dla pieszych. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Prosił o bliższe informacje dotyczące budowy parkingu przed budynkiem Urzędu Miejskiego. 

Zadanie to zostało zapisane do budżetu na rok 2009, ponieważ Rada uznała, że jest to  bardzo 

ważny aspekt, który znacząco poprawi funkcjonalność Urzędu.  

Zwrócił uwagę, że obecnie jest odpowiednia pora roku aby rozpocząć powyższe prace 

remontowe. 

Następnie odniósł się do wykonanych zadań remontowych w budynku Urzędu. Podkreślił, że 

w odbiorze petentów działania Rady w tym zakresie są postrzegane bardzo pozytywnie. 

Z przeprowadzonej analizy finansowej wynika, że nie wykorzystano wszystkich środków 

finansowych. W związku z tym zaproponował aby pieniądze te przeznaczyć na modernizację 

obszarów, gdzie występuje bezpośrednia, zewnętrzna obsługa klienta. 

Zależy nam aby Urząd był otwarty dla klienta. Infrastruktura uległa poprawie,  należy jeszcze 

popracować nad  jakością pracy. 

Uważa, że konieczne jest wyeliminowanie pewnych zwyczajów panujących wśród 

pracowników, ponieważ są one negatywnie odbierane przez petentów z zewnątrz. 

Prosił Burmistrza o podjecie kroków w tym zakresie. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, że aby rozpocząć inwestycje trzeba mieć zabezpieczenie finansowe. Obecnie 

jest kilka zadań w trakcie realizacji, są zobowiązania, które należy uregulować. 

Zwrócił uwagę na spore zaległości, zwłaszcza w podatku rolnym. Nie wiemy jakie będą 

wpływy z III i IV raty podatkowej. Musimy mieć na uwadze płynność finansową Gminy. 

Podkreślił, że nie chcemy pominąć żadnej inwestycji, wszystko zależy od pieniędzy. 

Zaznaczył, że priorytetem jest również  parking przy kompleksie sportowym „Orlik 2012”. 
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 Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod 

głosowanie informację z  bieżącej realizacji inwestycji i zadań remontowych. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się”          

i głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła informację z bieżącej realizacji inwestycji     

i zadań remontowych. 

 

Ad. 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Poinformował, że materiały w sprawie zasad zarządzania i wykorzystywania świetlic 

wiejskich zostały opracowane w formie pisemnej i  były przedmiotem dyskusji na Komisjach 

Rady (załącznik nr 10 do protokołu). 

 

Podkreślił, że problem świetlic na terenie naszej Gminy, jest bardzo skomplikowany                

i wymaga uporządkowania.  

Świetlice wchodzą w skład mienia gminnego i dlatego zachodzi potrzeba opracowania, 

racjonalnych zasad jego wykorzystywania.  

Obecnie w obiektach tych prowadzone są różne przedsięwzięcia, których nie można 

scharakteryzować jako działalności na rzecz społeczności lokalnej, realizowanej w celach 

integracyjnych, społecznych czy kulturalnych.  

Odbywają się tam przedsięwzięcia typowo biznesowe, generowane są  dochody, z których 

nikt się nie rozlicza. 

Wyraził swoje zdanie: ”Podmioty zarabiają, nic nie wkładając i jeszcze narażają Gminę na 

koszty”. Uważa, że należy jak najszybciej zająć się tą problematyką. Gmina traci dochody w 

postaci podatków oraz niesłusznie pokrywa zwiększone koszty funkcjonowania świetlic. 

Następnie poinformował, że służby Burmistrza na wniosek Rady dokonały inwentaryzacji 

wyposażenia świetlic oraz przygotowały zestawienie finansowe dotyczące wpływów z 

działalności świetlic. Okazało się, że stan świetlic jest bardzo zróżnicowany a wpływy 

znikome. 

W trakcie omawiania tematu zostały przedstawione różne propozycje i sugestie na temat 

sposobu zarządzania i wykorzystania świetlic wiejskich tj.: 

- Gmina może utworzyć jednostkę organizacyjną, powołać świetlice wiejskie wraz z 

nadaniem im statutu, które będą w określony sposób finansowane i rozliczane; 
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- Gmina może powierzyć działalność świetlic wiejskich Gminnemu Centrum Kultury. Będzie 

się to wiązało ze zmianą statutu instytucji kultury oraz z odpowiednim dofinansowaniem: 

- Gmina może powołać stanowisko, które będzie współpracowało ze świetlicami wiejskimi. 

Pojawiła się również propozycja opracowania regulaminu określającego zasady korzystania z 

mienia gminnego 

Podkreślił, ze każda z powyższych propozycji ma dobre i złe strony oraz wymaga 

dopracowania. Jest to delikatna materia i należy rozsądnie podejść do tematu. 

Świetlice wiejskie mają być blisko społeczności lokalnej.  

Zwrócił uwagę na konieczność opracowania regulaminu, który będzie określał zasady 

wykorzystywania świetlic oraz jasno zdefiniuje co jest działalnością komercyjną a co 

społeczną. 

Uważa również, że nie ma potrzeby tworzenia nowego stanowiska pracy. Nadzór nad 

świetlicami można przypisać do zakresu obowiązków któremuś z obecnych pracowników 

Urzędu. 

W dalszej części wypowiedzi zaznaczył, że będzie możliwość zarządzania wspomnianym 

mieniem w oparciu o fundusze sołeckie. 

Na koniec prosił o przygotowanie konkretnego, spójnego, projektu, który pomoże nam 

uregulować kwestię świetlic na terenie Gminy Łobżenica. 

 

Radny A. Borowy 

Wyraził niepokój względem sposobu wykorzystania świetlic odremontowanych w ramach 

programu PROW. Z przepisów unijnych wynika, że zmodernizowane obiekty nie będą mogły 

być wykorzystywane do prowadzenia działalności dochodowych, ponieważ będzie się to 

wiązać z koniecznością zwrotu dofinansowania. 

Jest przeciwny takim zasadą: „ Najpierw nam się coś daje, a potem zabrania. To jest chore”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak 

Prawda jest, że przepisy unijne nakładają pewne ograniczenia. Zwrócił jednak uwagę, że 

jeżeli chcemy korzystać z pomocy Unii Europejskiej to musimy się na to godzić. 

 

Radny S. Jendrzejewski 

Poinformował, ze świetlice były budowane w innych czasach i warunkach. Teraz sytuacja się 

zmieniła, do obiektów świetlic zaczął wkraczać biznes i należy to uporządkować. 
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Rada nie zamierza hamować cennych inicjatyw, które służą społeczności lokalnej.        

Wyraził swoje zdanie: „ Nikt nie chce robić zamachu na świetlice. Trzeba tylko uregulować 

pewne sprawy”. 

Stanął w obronie przedsiębiorców, którzy uczciwie prowadzą działalność gospodarczą 

odprowadzają podatki a z wypracowanych dochodów pokrywają koszty. Podmioty działające 

na mieniu gminnym mają ułatwione zadanie. 

Następnie wyraził słowa uznania dla osób które przyczyniły się do powstania tak obszernego 

materiału na temat świetlic. Podkreślił, że jest to dobry początek do uporządkowania sprawy. 

 

Na skutek braku innych uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak poddał pod 

głosowanie wniosek dotyczący przygotowania przez Służby Burmistrza konkretnego, 

spójnego, projektu, który pomoże uregulować kwestię świetlic na terenie Gminy Łobżenica. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy przyjęła powyższy wniosek przez aklamację 

 

Ad. 15 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Wróblewski 

Przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi złożonej przez Pana Damiana 

Rybackiego na działania Kierownika oraz pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Łobżenicy. Materiały stanowią załącznik nr 11 do niniejszego 

protokółu.   

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie 

projektu uchwały  w sprawie „Skargi Pana Damiana Rybackiego na działania Kierownika 

oraz pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy” i poddał 

go pod głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXIX/205/09 w sprawie „Skargi Pana Damiana Rybackiego na działania 

Kierownika oraz pracowników Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Łobżenicy”, która stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
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Ad. 16 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Wróblewski 

Przedstawił stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie skargi złożonej przez Pana Damiana 

Rybackiego na działania Burmistrza Łobżenicy i Dyrektora Zakładu Gospodarki 

Mieszkaniowej w Łobżenicy. Materiały stanowią załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.   

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak odczytał całe brzmienie 

projektu uchwały  w sprawie „Skargi Pana Damiana Rybackiego na działania Burmistrza 

Łobżenicy i Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łobżenicy” i poddał go pod 

głosowanie. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 

„za”, głosów „wstrzymujących się” i głosów „przeciw” nie stwierdzono – podjęła 

uchwałę Nr XXIX/206/09 w sprawie „Skargi Pana Damiana Rybackiego na działania 

Burmistrza Łobżenicy i Dyrektora Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Łobżenicy”, 

która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad 17 

• Radna Iwona Reinholz-Cynajek 

1. Jakie Gmina ma zamierzenia względem mieszkania na ul. Sportowej po Panu 

Wierzbickim? Czy będzie  przeprowadzony remont tego mieszkania?  

Zwróciła uwagę na wysoki koszt utrzymania pomieszczeń ze wglądu na zły stan 

instalacji gazowej oraz okien. 

 

Odpowiedzi na sesji, udzielił Dyrektor ZGKiM w Łobżenicy K. Wasiak 

Poinformował, że decyzje dotyczące przydziału mieszkań podejmuje Burmistrz po uzyskaniu 

opinii Komisji Mieszkaniowej.  

Zgodnie z podpisaną umową koszty ogrzewania oraz remontów mieszkania ponosi najemca.  

W sprawie okien zaznaczył, że są w dobrym stanie. Jeśli ktoś decyduje się na mieszkanie z 

ogrzewaniem gazowym musi liczyć się  z większymi kosztami jego utrzymania. 

  

2. Kto jest odpowiedzialny za uprzątniecie ulicy Tylnej? Przy wjeździe od ulicy 

Sportowej leżą porozrzucane kamienie, które są pozostałością po przeprowadzonych 

tam remontach ulicy. Czy wykonawca nie powinien tego posprzątać? 
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Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Wyjaśniła, iż sprawa ta była poruszana na Komisjach Rady, gdzie Burmistrz udzielił 

informacji, że ulica Tylnia powinna być uprzątnięta przez mieszkańców. Gmina nie zamierza 

partycypować w kosztach tego zadania. 

 

3. Wnioskowała o podjecie działań zmierzających do utworzenia elektrowni wiatrowych 

na terenie Gminy Łobżenica. Zwróciła uwagę, iż w gminach ościennych urządzenia te 

funkcjonują z powodzeniem i przynoszą wymierne korzyści. Były by dodatkowe 

dochody dla Gminy z tytułu podatków od nieruchomości oraz dla właścicieli gruntów 

z tytułu dzierżawy. 

 

Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Poinformowała, że tzw. spółki „córki” ENEI podzieliły się na terenie Polski i swoim 

działaniem w zakresie elektrowni wiatrowych obsługują poszczególne województwa. 

Wykonują na własny koszt badania tzw. „róży wiatrów” oraz osobiście przeprowadzają 

negocjacje z właścicielami na temat dzierżawy gruntów. 

Proces realizacji tego przedsięwzięcia od momentu podpisania umowy wstępnej do momentu 

wybudowania i uruchomienia elektrowni trwa ok. 4 lat 

Do czasu oddania elektrowni wiatrowej w użytkowanie, właściciel gruntu otrzymuje ok. 50 zł 

czynszu dzierżawczego. Jest to wynagrodzenie za udostępnienie gruntu do badań 

geologicznych, badań związanych z wiatrami oraz wykonywaniem dokumentacji 

projektowych. 

W momencie gdy elektrownie zaczną produkować energie elektryczną, szacunkowo 

właściciel gruntu w stosunku rocznym otrzymuje kwotę ok. 25 tyś zł. 

Podkreśliła, iż są to indywidualne ustalenia, firmy zainteresowane budową elektrowni 

wiatrowych same docierają do właścicieli gruntów a nie odwrotnie. 

Zaznaczyła, że jeśli zgłosi się ktoś do Gminy w powyższej sprawie, będziemy mieli to na 

uwadze. 

  

• Radny Franciszek Czarnota 

1. Kiedy na targowisku w Łobżenicy zostanie wywieszona tablica przedstawiająca nowy 

Regulamin Funkcjonowania Targowiska? 
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Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Poinformowała, że polecenie wymiany tablicy i nowego Regulaminu Funkcjonowania 

Targowiska zostało wydane tuż po wejściu regulaminu w życie. „Nie wiem dlaczego nie 

zostało to wykonane”.  

Zapewniła, że osobiście dopilnuje aby sprawa ta została załatwiona w jak najszybszym czasie. 

Następnie dodała, że na czas handlu nowe zasady funkcjonowania targowiska są udostępniane 

przez panie inkasencki. 

  

2. Kiedy pod obrady Rady Miejskiej w Łobżenicy wejdzie sprawa dotycząca zasad            

i warunków handlu na terenie Miasta i Gminy Łobżenica? 

 

Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Trudno jest udzielić jednoznacznej odpowiedzi na to pytanie. Sprawę tą proponowano  

uregulować w  kolejnej uchwale łącznie z kwestią czasu i okresu, w którym będzie 

dozwolony handel poza targowiskiem.  

Poinformowała, że temat ten został przesunięty w czasie, według nieoficjalnych wiadomości 

do momentu, kiedy zaistnieje potrzeba społeczna tj. kiedy kupcy upomną się o dalsze 

regulacje. 

Zwróciła uwagę, iż sprawę tą można ostateczne rozstrzygnąć podczas podejmowania uchwały 

dotyczącej wysokości opłat targowych. 

Wzorem innych gmin, Burmistrz zamierza zaproponować dodatkowe stawki opłat targowych 

za handel w miejscach niedozwolonych tzw. opłatę karną . 

Będzie to alternatywne rozwiązanie do wcześniejszych ustaleń. 

 

• Radna Bernadeta Górna 

1. Wnioskowała o założenie barierek zabezpieczających wjazd do Parku Miejskiego w 

Łobżenicy. Wjeżdżające samochody na teren parku stwarzają zagrożenie dla dzieci. 

 

2. Dlaczego do tej pory nie zostały zamontowane progi zwalniające na ul. P. Szczuki         

i 600-lecia? 
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Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Z informacji przedstawionej przez Burmistrz na XXVIII Sesji Rady Miejskiej wynika, że 

progi zwalniające zostaną zamontowane do końca września. Pan inspektor ds. dróg otrzymał 

polecenie przygotowania ofert na wykonanie progów zwalniających. Sprawa jest w toku.  

 

3. Wnioskowała o usunięcie pompy na ul. Łącznej. Jest ona w złym stanie i stwarza 

zagrożenie. 

 

4. Kolejny raz wnioskowała o zakończenie prac na Placu Kombatantów tj. nawiezienie 

ziemi oraz zasianie trawy. 

 

Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Z informacji przedstawionej przez Burmistrza na posiedzeniach Komisji Rady wynika, że 

ziemia na Plac Kombatantów będzie nawieziona w najbliższym czasie. 

   

5. Kiedy zostaną zamontowane dodatkowe elementy na placu zabaw w Parku Miejskim 

w Łobżenicy? 

 

Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Zadanie jest w trakcie realizacji. Zbierane są oferty na wykonanie elementów na plac zabaw 

w Parku. 

 

6. Jakie podjęto kroki względem osób, które od lat mają zaległości podatkowe? 

 

• Radny Andrzej Borowy 

1. Jakie działania ze strony Gminy zostały podjęte względem budynku będącego w 

bardzo złym stanie technicznym, położonym na Placu Wolności 7? 

 

2. Wnioskował o podjecie działań prowadzących do usunięcia drzew rosnących wzdłuż 

drogi wojewódzkiej nr 242. Drzewa wchodzą na pas jezdni i zagrażają 

bezpieczeństwu. 

 

3. Wnioskował o usunięcie zakrzaczeń rosnących wzdłuż dróg powiatowych. 
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4. Dlaczego do tej pory nie został zebrany piasek z pobocza drogi 242 w Luchowie na 

odcinku od Państwa Mrotek do cmentarza? 

 

5. Kto jest właścicielem restauracji w Gródku Krajeńskim. Apelował o podjecie działań, 

które nakłonią obecnego właściciela do uprzątnięcie terenu wokół tego budynku. 

 

6. Wnioskował o zajęcie się sprawą badań archeologicznych na terenie Dźwierszna 

Małego? 

 

• Przewodniczący Radny Miejskiej E. Starszak 

1. Dlaczego istnieją nierówne zasady remontu dróg gminnych? Część dróg naprawiana 

jest w całości ze środków budżetu Gminy a część przy współudziale mieszkańców. 

Wzbudza to spore kontrowersje wśród społeczności lokalnej. Prosił o przedstawienie 

reguł wyjaśniających tą kwestię. 

 

2. Dlaczego nie zostały spełnione oczekiwania mieszkańców co do rodzaju kruszywa 

stosowanego do remontu dróg gminnych? Dotyczy to zakupu żużlu. 

 

3. Wnioskował o przygotowanie informacji na temat rodzaju i ilości materiałów 

wykorzystanych do modernizacji poszczególnych dróg na terenie naszej Gminy oraz z 

jakich środków zostały one sfinansowane. 

 

4. Kiedy oraz w jaki sposób zostanie rozwiązany problem wjazdu do budynku po byłej 

szkole podstawowej w miejscowości Luchowo (obok posesji Pani Mazurek)?  

 

Odpowiedzi na sesji, udzieliła Zastępca Burmistrza Łobżenicy H. Dobert  

Wyjaśniła, że właściciele budynku po byłej szkole podstawowej w miejscowości Luchowo 

odgrodzili się od budynku starej szkoły powodując brak dojazdu do tego budynku oraz 

szamba. Natomiast rodziny zamieszkujące obiekt starej szkoły nie mogą porozumieć się co do 

zorganizowania wspólnego dojazdu do swych posesji. 

W miesiącu maju odbyło się w tej sprawie spotkanie, poruszono również kwestię wjazdu do 

pól Pani Mazurek. 

Z uzgodnień z Panem Burmistrzem wynika, że jeśli Gmina będzie dysponować odpowiednim 

sprzętem to wjazd zostanie wykonany. Dodała, że problem tylko częściowo zostanie 
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rozwiązany ponieważ planowana droga będzie miała szerokość 2 m co uniemożliwi 

poruszanie się po niej większych pojazdów. 

 

5. W trosce o dochody Gminy prosił o przygotowanie bardziej precyzyjnych informacji 

na temat korzyści wynikających z montażu masztów telekomunikacyjnych na 

obiektach gminnych. Na jak długo zostały podpisane umowy oraz czy są jakieś 

dodatkowe koszty związane z utrzymaniem masztów? Dlaczego ustalono tak niską 

opłatę miesięczną? 

 

Odpowiedzi na sesji, udzielił Dyrektor ZGKiM w Łobżenicy K. Wasiak 

Umowa została podpisana na okres 3 lat. Po upływie tego terminu zgodnie z obowiązującymi 

procedurami decyzję w tym zakresie będzie musiała podjąć Rada Miejska 

W sprawie stawki miesięcznej poinformował, że została ustalona w wysokości 50 zł. Jest to 

symboliczna opłata mająca na celu zachęcić firmy dostarczające internet do rozszerzenia 

działalności na terenie naszej Gminy 

Wszystkie dodatkowe koszty związane z utrzymaniem masztów zgodnie z obowiązującą 

umową ponosi właściciel urządzeń. 

Nadmienił również, że Przedsiębiorstwo G.Art Technology z Sypniewa zobowiązało się  

przekazywać  nieodpłatnie internet na cele oświaty. 

 

6. Czy z dokumentacji jaką dysponuje firma świadcząca usługi internetowe wynika jakie 

pole elektromagnetyczne emitują anteny przesyłowe? 

 

7. Wnioskował o przygotowanie informacji na temat przychodów z masztów telefonii 

komórkowych zlokalizowanych na terenie Gminy Łobżenica. 

 

Ad. 18 

Dyrektor ZGK i M K. Wasiak 

Nawiązując do sprawy związanej z zakupem samochodu do wywozu odpadów poinformował, 

że pojawił się sposób na obejście podatku dochodowego.  

Wyjaśnił, że jeśli budżet ZGKiM na koniec roku wykaże dochód w kwocie 300 tyś zł to 

będzie musiał od tej kwoty zapłacić 19% podatku dochodowego to jest 57 tyś zł. Jest to 

znacząca suma pieniężna. 
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W wyniku rozmów przeprowadzonych z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego 

uzyskaliśmy informacje, że zakup samochodu może być dokonany z końcem roku 2009, a 

realizacja w roku 2010. 

 

Następnie apelował do sołtysów oraz mieszkańców z okolic Dzwierszna, o pomoc w 

znalezieniu sprawcy kradzieży wody. Poinformował, że w ostatnich dniach skradziono ponad 

400 m³ wody. 

 

Ad. 19 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej E. Starszak o 

godzinie 16:30 zamknął obrady XXIX sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

Protokółowała       Przewodniczył 

 

(-) Anna Jankowska      (-) Edward Starszak 

 

 

 

 

 

 


